
 Publicado no D.O.M.M. nº 1148 
 Em 24/01/2023 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA 
 GABINETE DO PREFEITO 

 DECRETO MUNICIPAL Nº 2.093/2023 

 Homologa  o  resultado  final  dos  aprovados  para 
 cargos  de  pedagogo  e  professor  do  Edital  de 
 Concurso Público nº 01/2020 . 

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MACAÍBA,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas 
 atribuições  que  lhes  são  conferidas  pelo  art.  61,  VII  da  Lei  Orgânica  do  Município  de  Macaíba,  e 
 com fundamento na Lei Municipal nº 1.990, de 12 de março de 2019, 

 Considerando  o  resultado  final  apresentado  pela  Consulplan,  publicado  no  Diário  Oficial  do 
 Município em 20 de janeiro de 2023, 

 DECRETA: 

 Art.  1º  Fica  homologado  o  resultado  final  dos  aprovados  nos  cargos  de  pedagogo  e 
 professor  para  o  quadro  permanente  do  Município  de  Macaíba/RN,  regido  pelo  Edital  de  concurso 
 público nº 01/2020. 

 Art.  2º  O  Concurso  Público  nº  01/2020  terá  validade  de  6  (seis)  meses  podendo  ser 
 prorrogado por igual período. 

 Art.  3º  Os  candidatos  (as)  aprovados  (as)  e  classificados  (as)  no  Concurso  Público  nº 
 01/2020  somente  poderão  ingressar  no  Serviço  Público  Municipal  de  Macaíba/RN  mediante  a 
 comprovação  da  satisfação  das  exigências  constantes  no  EDITAL  DE  CONCURSO  PÚBLICO  Nº 
 001/2020, na forma de convocação para nomeação e posse. 

 Art.  4º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga  as  disposições 
 em contrário. 

 Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 24 de janeiro de 2022. 

 EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR 
 Prefeito Municipal de Macaíba/RN 

 Avenida Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro, Macaíba/RN, 59280-000 
 CNPJ: 08.234-148/0001-00 | (84) 3271-6920 | www.macaiba.rn.gov.br | gabinete@macaiba.rn.gov.br 


